
*KUJMXOQ5IWK5* 
KUJMXOQ5IWK5 

1/12 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

R O Z H O D N U T Í  
 

 doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 

„Nová výrobní a skladovací hala Gritec ve Veselí nad Moravou“  
k. ú. Veselí-Předměstí, okr. Hodonín 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Nová výrobní a skladovací hala Gritec ve Veselí nad Moravou 

Č. j.: 
JMK 131711/2024 

Sp. zn.: 
S-JMK 111648/2024 OŽP/Duf 

               Vyřizuje/linka 
               Mgr. Dufková/2255 

Brno 
dle data podpisu 



 

2/12 

Jedná se o záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; 
naplňující dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem: 

41 – Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek,  

cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s  kapacitou  

od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a  výrobků s kapacitou  

od stanoveného limitu (25 tis. t/rok). 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celkové množství zpracovaných betonových směsí bude činit 40 000 t/rok, tj. 3 500 ks/rok 
výrobků.  

Umístění záměru: Kraj:  Jihomoravský 

Okres:  Hodonín 

Obec:  Veselí nad Moravou  

K. ú.:  Veselí-Předměstí 

P. č.:  4723/122 (nově vzniklý pozemek) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je výstavba nového závodu společnosti GRITEC s.r.o. Záměr je umístěn  
do nově vybudované průmyslové zóny města Veselí nad Moravou (k. ú. Veselí-Předměstí). 
Stěžejním předmětem záměru je výstavba výrobní a skladovací haly, která bude sloužit  
pro výrobu stavebních výrobků z betonových směsí, jako jsou trafostanice, vodojemy, nádrže 
pro domovní ČOV, retenční nádrže nebo plynárenské stavby. Součástí závodu bude dále také 
sociálně-administrativní budova, elektrosklad, truhlárna včetně nadstřešení, vrátnice, 
přístřešek na kola, přístřešek pro kuřáky, venkovní skladové odpadové hospodářství, areálové 
komunikace a zpevněné plochy, parkoviště osobních automobilů, rozvody 22 kV včetně spínací 
stanice a ST1 a ST2. Celkové množství zpracovaných betonových směsí bude činit 40 000 t/rok, 
tj. 3 500 ks/rok výrobků. 

Předkládaný záměr bude součástí první etapy nově vybudované průmyslové zóny. Celková 
plocha první etapy činí 8,6 ha, přičemž průmyslové areály budou tvořit plochu 5,9 ha. 
Předmětný záměr představuje z celkové plochy první etapy výstavby průmyslové zóny 3,2 ha. 
Nový závod společnosti GRITEC s.r.o. zabírá více než polovinu celkové plochy pro průmyslové 
areály. Zbývající plocha 2,7 ha je již také rozprodána mezi investory. Kromě předmětného 
záměru budou v budoucnosti realizovány i další záměry (viz tabulka 2 na straně č. 8 oznámení 
záměru). Vzhledem k různé rozpracovanosti projektové dokumentace dalších záměrů bylo  
pro posouzení vlivů na životní prostředí uvažováno s  nejhorším možným stavem vzniklým 
provozem zařízení (provoz o maximální kapacitě již při jeho uvedení do provozu v roce 2027  



 

3/12 

a při maximální vyvolané dopravě vedené po stávajících komunikacích území) z hlediska 
životního prostředí. Na základě odborných příloh doložených k oznámení záměru nebylo 
zjištěno významné ovlivnění stávající kvality jednotlivých složek životního prostředí , 
obyvatelstva a veřejného zdraví. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je realizace nového výrobního závodu, který bude rozdělen na výrobní  
a administrativní část. Podrobnější kapacitní údaje areálu jsou uvedeny v tabulce 1. 

Tabulka 1: Kapacity záměru 

Roční projektovaná kapacita zařízení (výrobků v tunách za rok) - zpracování 
betonové směsi 

40 000 tun 

Počet výrobků v kusech za rok – betonové vystrojené buňky (zejména 
trafostanice, v menší míře vodojemy, jímky, ČOV atd.) 

3 500 ks 

Celková plocha závodu (plocha stavebního pozemku k odkupu – nové p. č.  
4723/122) 

31 619 m2 

Přehled zastavěných ploch závodu: 
SO 11 Soc. administrativní budova 
SO 12 Výrobní a montážní hala 
SO 13 Elektrosklad 
SO 14 Truhlárna včetně nadstřešení 

Objekt  
Nadstřešení 

SO 23 Vrátnice 
SO 24 Přístřešek pro kola 
SO 25 Přístřešek pro kuřáky 
SO 26 Venkovní skladové odpadové hospodářství 

Objekty 
Zpevněná plocha    

SO 31 Areálové komunikace a zpevněné plochy 
Komunikace a obslužné plochy 
Plocha skladování hotových výrobků 
Expediční plocha 
Plocha pro hutní sklad 
Chodníky (zámková dlažba) 
Plochy ze zatravňovací dlažby 

SO 32 Parkoviště osobních automobilů 
SO 51 Rozvody 22 kV včetně spínací stanice, TS1 a TS2 

Spínací stanice 
TS2 

 
868 m2 

10 925 m2 

959 m2 
 
435 m2 

162 m2 

18 m2 

60 m2 

44 m2 

 
36 m2 

139 m2 

 

7 854 m2 

3 920 m2 

975 m2 

333 m2 

164 m2 

91 m2 

1 593 m2 

 
11 m2 

22 m2 
Počet parkovacích stání (osobní automobily) 

Parkovací místa - 1 pp SO 11 Soc. administrativní budova 
Parkovací místa – SO 32 Parkoviště osob. automobilů  

Počet parkovacích stání celkem (osobní automobily 

 
23 stání 
57 stání 
80 stání 

 



 

4/12 

Společnost GRITEC s.r.o. se zaměřuje na výrobu betonových výrobků, jako jsou trafostanice, 
nádrže pro domovní ČOV, vodojemy apod.  

Výrobní postup se skládá z několika kroků: 

1. Vytvoření formy a bednění, osazení formy ocelovou armaturou. 
2. Nalití betonové směsi do připravené formy (betonová směs je dovážena  od externího 

dodavatele). 
3. Utuhnutí betonové směsi, rozebrání formy a vyjmutí výrobku. 
4. Začištění železobetonového skeletu – vyvrtání požadovaných otvorů, příprava osazení. 
5. Vystrojení vyrobených železobetonových buněk kabely, potrubím a dveřními  

a okenními otvory. 
6. Kompletace zakázky s  dodanými komponenty (dveře, okna, zámky, okapy a další). 

Do výrobní a montážní haly budou instalována následující technologická zařízení: rozvaděče 
vysokého a nízkého napětí, transformátory, armaturní rozvody, čerpadla, automatické tlakové 
stanice, průmyslové příložné vibrátory pro hutnění betonové směsi ve formách, vibrační stoly, 
obracečové stroje, ohýbačky armatur, stříhačky armatur, děrovačky a zkracovací pily.  V hale 
budou dále také instalovány dvě elektrické vlečky (mobilní kolejnicové plošiny). 

Oznamovatel: účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

GRITEC s.r.o., se sídlem Průmyslová 698/5a, Malešice, 108 00 Praha 10, IČ 49614819, 
zastoupená na základě plné moci společností TEEN engineering s.r.o., se sídlem  
Havlíčkova 484, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 26795744, prostřednictvím Ing. Jiřího Hozáka  

Zpracovatel oznámení: 

Mgr. Alan Kašpar (držitel autorizace ke zpracování dokumentací, posudků a oznámení dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 01.08.2024 krajský úřad obdržel od společnosti GRITEC s.r.o., se sídlem Průmyslová 
698/5a, Malešice, 108 00 Praha 10, IČ 49614819, zastoupené na základě plné moci společností 
TEEN engineering s.ro., se sídlem Havlíčkova 484, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 26795744, 
prostřednictvím Ing. Jiřího Hozáka (dále jen „oznamovatel“) oznámení záměru „Nová výrobní 
a skladovací hala Gritec ve Veselí nad Moravou“, k. ú. Veselí-Předměstí, okr. Hodonín. 

Zpracovatelem oznámení záměru je Mgr. Alan Kašpar (držitel autorizace ke zpracování 
dokumentací, posudků a oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 



 

5/12 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6  
odst. 2 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu  
s § 7 a přílohou č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr 
bude posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 113812/2024 ze dne 07.08.2024  
a rozeslal v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení dotčeným 
orgánům a dotčeným územně samosprávným celkům s  informací o možnosti vyjádřit  
se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení  na úřední 
desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města Veselí  
nad Moravou, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení  
na úřední desce kraje. Současně požádal město Veselí nad Moravou o zaslání písemného 

vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

- Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 07.08.2024 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
07.08.2024; 

- Město Veselí nad Moravou – informaci obdrželo dne 07.08.2024 a zveřejnilo ji  
na úřední desce dne 13.08.2024. 

Dotčenými orgány byly: 

- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 
07.08.2024; 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště  
Hodonín – informaci obdržela dne 07.08.2024. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v  průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště  
Hodonín – č. j. KHSJM 49248/2024/BV/HOK ze dne 26.08.2024; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí  
– č. j. JMK 123325/2024 ze dne 28.08.2024;  

- Jihomoravský kraj – č. j. JMK 126025/2024 ze dne 02.09.2024. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín nepožaduje 
předmětný záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., neboť záměr v parametrech 
vyplývajících z oznámení nepredikuje v dané fázi projednávání potenciální zdravotní rizika 
pro populaci vystavenou rizikovým faktorům dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Dotčený orgán mimo výše 



 

6/12 

uvedené upozorňuje na nutnost v navazujícím řízení dle stavebního zákona předložit 
aktualizovanou a precizovanou akustickou studii respektující stávající akustickou situaci 
v předmětném území a dokládající, že během provozu záměru a během jeho realizace 
budou v nejzatíženějších chráněných venkovních prostorech staveb dodrženy hygienické 
limity hluku pro denní a noční dobu uvedené v zákoně č. 258/2000 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Krajský úřad sděluje, že k oznámení záměru nemá připomínky, nicméně v rámci 
povolovacího procesu záměru je nutné žádat o souhlas se snížením nebo změnou 
krajinného rázu podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Krajský úřad ve svém vyjádření uvádí, že předloženým záměrem nedochází k dotčení 
pozemků určených k plnění funkcí lesa ani pozemků ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa,  
a proto není nutné žádat o vyjádření státní správy lesů. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),  
ve znění pozdějších předpisů:  

Krajský úřad ve svém vyjádření konstatuje, že předložený záměr nespadá do působnosti  
vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Věcně a místně příslušným 
vodoprávním úřadem k vydání vyjádření je Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor 
životního prostředí a územního plánování. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a prováděcích předpisů k tomuto zákonu,  
a obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná 
část Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 2016–2025, ve znění obecně 
závazné vyhlášky Jihomoravského kraje č. 3/2024: 

Krajský úřad z hlediska výše uvedeného zákona k předmětnému záměru nemá připomínky. 
Ve svém vyjádření konstatuje, že nakládání s  odpady je v této fázi řešeno dostačujícím 
způsobem a dále upozorňuje, že dle § 3 zákona o odpadech je třeba dodržovat hierarchi i 



 

7/12 

způsobů nakládání s odpady, tzn. upřednostnit předávání odpadů k jejich využití   
před odstraněním. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Krajský úřad po prostudování předmětného oznámení mimo jiné uvádí, že je 
předpokládáno splnění kritérií nejlepších dostupných technik dle dokumentu „Referenční 
dokument o nejlepších dostupných technikách u stacionárních zdrojů nespadajících  
pod BREF – krematoria“ (MŽP, TESO Praha 2016) i požadavků na emisní úrovně. Dle údajů 
uvedených v oznámení záměru a zejména pak v rozptylové studii je zřejmé, že po realizaci 
záměru dojde k očekávatelnému navýšení imisních příspěvků oproti původnímu stavu, 
nicméně vypočítané imisní příspěvky však nejsou na takové úrovni, aby v důsledku 

realizace záměru došlo v dané oblasti k překračování imisních limitů.  

Mimo to krajský úřad konstatuje, že je záměr umístěn do lokality, kde jsou pětileté 
průměrné koncentrace ve čtvercích území za období let 2018-2022 pro všechny 
hodnocené látky pod úrovní příslušných imisních limitů a že nejsou pro předkládaný záměr 
vyžadována kompenzační opatření ve smyslu § 11 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší. 
Krajský úřad na základě výše uvedeného nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

 Jihomoravský kraj nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vybudování nového výrobního závodu společnosti GRITEC s.r.o.  
pro výrobu prefabrikovaných stavebních objektů, v nově vybudované průmyslové zóně  
ve městě Veselí nad Moravou. Záměr bude rozdělen na výrobní a administrativní část 
(podrobnější kapacity záměru jsou uvedeny v tabulce č. 1 na straně 3 tohoto dokumentu). 
Předmětem činnosti bude výroba betonových prefabrikátů z dovezeného betonu, které budou 
dále využity na trafostanice, nádrže pro domovní ČOV, vodojemy apod. Celkové projektované 
množství zpracovaných betonových směsí činí 40 000 t/rok, což je 3 500 ks/rok výrobků. 

  



 

8/12 

II. Umístění záměru 

Umístění záměru je plánováno do nově vybudované průmyslové zóny ve městě Veselí  
nad Moravou (k. ú. Veselí-Předměstí) na nově vzniklém pozemku p. č. 4723/122. Předkládaný 
záměr je spolu s dalšími záměry (v různých stupních rozpracovanosti) součástí první etapy 
nově projektované průmyslové zóny na okraji výše uvedeného města. Dotčené území 
poskytuje dostatečnou plochu pro plánované výrobní kapacity společnosti a dále také 
disponuje dobrým dopravním napojením a výbornou dostupností pro zaměstnance z okolních 
obcí. Z hlediska předpokládaných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo a veřejné zdraví lze 
konstatovat, že umístění záměru nezpůsobí významné negativní ovlivnění dotčeného území. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na nárůst dopravy 

Výrobní závod bude dopravně napojen na místní komunikaci průmyslové zóny 
s asfaltobetonovým povrchem, která se napojuje na silnici III/4994 na ulici Kollárova  
(před domy č. p. 598 a 599) a dále směřuje na silnici I/54 ulice Blatnická. V horizontu cca 2 let  
(do konce roku 2026) by mělo být realizováno propojení místní komunikace průmyslové zóny 
se silnicí I/54 ulice Blatnická. Realizací předkládaného záměru dojde k navýšení dopravy v okolí 
průmyslové zóny zejména z důvodu automobilové dopravy surovin, komponentů, výrobků  
a odpadů. Stávající doprava bude dále také ovlivněna automobilovou dopravou zaměstnanců 
a návštěvami areálu. Celkový počet dopravních prostředků od uvedení areálu do provozu bude 
činit 60 osobních automobilů za den a 12 těžkých nákladních automobilů za den (další navýšení 
je očekáváno od roku 2029, kdy bude plně využita projektovaná kapacita záměru). Uvedené 
navýšení se vztahuje pouze k denní době, v nočních hodinách k žádnému navýšení dopravy 
v dotčeném území docházet nebude. Je zřejmé, že realizací záměru dojde k navýšení dopravy 
v jeho okolí, nicméně vzhledem k dobrému umístění záměru a plánovanému propojení místní 
komunikace průmyslové zóny na silnici I/54 ulice Blatnická nedojde k významnějšímu ovlivnění 
stávající dopravní situace. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Přílohou oznámení záměru byla krajskému úřadu doručena hluková studie, jejímž 
zpracovatelem je společnost E-expert, spol. s.r.o. Na základě zjištěných dat zpracovatel studie 
konstatoval, že předmětným záměrem nedojde k překročení hygienického limitu 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnější 
hodinách v denní době ani v nejhlučnější hodině v noční době a k překročení hygienického 
limitu taktéž nedojde ani při hodnocení hluku z provozu na pozemních komunikacích v denní 
době ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb. Pozitivní vliv na hlukovou situaci v okolí záměru bude 
mít plánované propojení místní komunikace průmyslové zóny na silnici I/54 ulice Blatnická, 
které má být zrealizováno do konce roku 2026 (v nynější situaci by byl záměr napojen na silnici 
III/4994 na ulici Kollárova před domy č. p. 598 a č. p. 599 a až poté na silnici I/54).  



 

9/12 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Jako součást oznámení záměru byla společností E-expert spol., s.r.o. vypracována také 
rozptylová studie. V závěru rozptylové studie zpracovatel uvádí, že předkládaný záměr sice 
přinese navýšení dopravy v okolí záměru, ale jiné zdroje znečišťování ovzduší vlivem jeho 
realizace nevzniknou. Dle zjištěných výpočtů je zřejmé, že vliv posuzovaného záměru 
z hlediska kvality ovzduší je minimální a prakticky zanedbatelný a že v žádném ze sledovaných 
ukazatelů (škodlivina, relevantní typy koncentrací) nezpůsobí takový vliv na kvalitu ovzduší, 
který by se dal označit jako významný. Během provozu záměru by neměly být překročeny 
žádné imisní limity pro relevantní škodliviny s výjimkou benzo(a)pyrenu. Stávající koncentrace 
benzo(a)pyrenu jsou momentálně na hranici imisního limitu, nicméně vliv předkládaného 
záměru z hlediska benzo(a)pyrenu je zanedbatelný. V rozptylové studii je popisován 
hypotetický stav postihující nejhorší možný případ, kdy by z nějakého důvodu nevzniklo 
propojení z místní komunikace průmyslové zóny na silnici I/54 ulice Blatnická a veškerá 
doprava by tak byla stále vedena kolem obydlených objektů na ulici Kollárova. Z výše 
uvedeného vyplývá, že po zprovoznění záměru by situace měla být lepší, než je uvedeno 
v rozptylové studii. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizací a provozem záměru nedojde spotřebou vody a vypouštěním odpadních vod  
k významnému ovlivnění povrchových a podzemních vod. Jako prevence úniku chemických 
látek a směsí budou v areálu používány certifikované nádrže nebo originální obaly a vždy bude 
dodržen systém dvojího jištění, tj. v případě nádrží se bude jednat o dvouplášťové s detekcí 
průniku do meziprostoru nebo se bude jednat o jednoplášťové zásobníky, které budou 
umístěny v záchytné havarijní vaně dimenzované pro pojmutí celého objemu nádrže v případě 
úniku. Chemické látky a směsi kapalné v originálních obalech budou umístěny na záchytných 
vanách. Provozovatel areálu musí předložit Plán opatření pro případy havárie při nakládání  
se závadnými látkami (havarijní plán) dle § 39 odst. 2 zákona č. 254/2001 sb., o vodách  
a vyhlášky č. 450/2005 Sb. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr nemá negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje dotčeného území . 

Vlivy na půdu 

Realizací předmětného záměru bude negativně ovlivněna půda dotčeného území, nicméně 
v případě dodržení všech povinností, které vyplývají ze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu lze výstavbu nového výrobního závodu považovat  
za akceptovatelnou.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Předmětný záměr je umístěn zcela mimo Evropskou soustavu chráněných území přírody 
NATURA 2000. Nejbližším územím soustavy NATURA 2000 je Ptačí oblast Bzenecká  



 

10/12 

Doubrava-Strážnické Pomoraví, která se nachází ve vzdálenosti cca 1,1 km severozápadním 
směrem od záměru. V okolí záměru se dále nachází také evropsky významná lokalita (dále jen 
„EVL“) Údolí Okluky, EVL Nedakonický les a EVL Vypálenky. Dotčené území není součástí 
územního systému ekologické stability a nenachází se zde žádná zvláště chráněná území 
přírody. Vzhledem k umístění stavby je zřejmé, že by nemělo docházet k negativnímu 
ovlivňování fauny, flóry a ekosystémů. 

Vlivy na přírodu a krajinu 

Záměr je navrhován v lokalitě, která je charakterizována jako zemědělská oblast s  podílem 
průmyslu. Jedná se o území, které je určeno pro rozvoj města jako nová průmyslová zóna. 
Předkládaný záměr svým umístěním nezasahuje do žádného významného krajinného prvku  
a neovlivňuje žádné památné stromy ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. 

Na základě výše uvedeného odbor životního prostředí shledal, že se lze na základě zákona 
ztotožnit s tvrzením zpracovatele, že prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá 
zejména z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a povolovacích rozhodnutí. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (Vypracoval Mgr. Alan Kašpar, červenec 2024); 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
k možnosti existence významného vlivu záměru na lokality soustavy  
Natura 2000 - č. j. JMK 93198/2024 (Vypracoval Ing. Marek Navrátil, 28.06.2024); 

- Hluková studie vypracovaná v souladu s § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb.,  
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (Vypracoval  
E-expert, spol. s.ro., 26.07.2024); 

- Rozptylová studie vypracovaná ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší včetně příloh (Vypracoval E-expert, spol. s.ro., 17.06.2024); 

- Posouzení vlivů na krajinný ráz dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (Vypracovali Mgr. Zdeněk Frélich,  
Mgr. Tereza Staňková, červenec 2024); 

- Stanovisko odboru majetku a investic Městského úřadu Veselí nad Moravou 
k využití dopravních tras souvisejících se zásobováním a odvozem hotových 
výrobků - č. j. MVNM/15415/2024 MI (Vypracovala Ing. Vladislava Nováková, 
08.04.2024); 

- Situační a dispoziční výkresy a vizualizace záměru (TEEN engineering s.r.o., 
červenec 2024); 



 

11/12 

2. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům  
a na vědomí dotčeným orgánům.  

Dotčené město Veselí nad Moravou žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město Veselí 
nad Moravou žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje.  
Do rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru JHM1803. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel  
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné 
celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno  
(§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i)  
bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

Z odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká, co se navrhuje a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho odvolatel napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

 

 

 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru   

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

12/12 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) včetně obdržených vyjádření:  

- TEEN engineering s.r.o., se sídlem Havlíčkova 484, 757 01 Valašské Meziříčí – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Veselí nad Moravou, k rukám starosty, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí  
nad Moravou – DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování,  
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou – DS (orgán ochrany životního 
prostředí) 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště 
Hodonín, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno – DS 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno – zde 

- GRITEC s.r.o., Průmyslová 698/5a, Malešice, 108 00 Praha 10 – DS 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Veselí nad Moravou a Jihomoravský kraj) 
 

 

 


		2024-09-16T15:11:52+0000
	Not specified




